
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об утверждении результатов Республиканского творческого конкурса 
 «Сильные духом!» ко Дню защитника Отечества

          На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 23.01.2026 № 08/2-49/26 о порядке проведения Республиканского 
творческого конкурса «Сильные духом!» ко Дню защитника Отечества и на 
основании итогового протокола заседания жюри Республиканского конкурса 
творческого конкурса «Сильные духом!» ко Дню защитника Отечества                               
от 18.02.2026 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского творческого 
конкурса «Сильные духом!» ко Дню защитника Отечества (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                                     
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утверждены 

приказом Минобрнауки РД 

от 26.02.2026 № 08/2-199/26 

 

Результаты Республиканского творческого конкурса  

«Сильные духом!» ко Дню защитника Отечества 

 
№ Наименование МР/ГО Ф.И.О. Наименование 

образовательной 

организации 

Возрастная 

категория 

 

Статус Номинация 

1. Ногайский район Ханмурзаева Элина 

Джамалутдиновна 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

младшая победитель фотография 

2. Шамильский район Гаджиева Хадижат 

Магомеднабиевна 

МКОУ «Хебдинская СОШ им. 

Абдуразакова М.Г» 

младшая призер фотография 

3. Карабудахкентский 

район 

Инивова Алина 

Бадрутдиновна 

МБОУ «Гимназия» младшая призер фотография 

4. Магарамкентский 

район 

Сагирова Асият 

Садамовна 

МБУ ДО «Районный центр 

детского творчества» 

младшая призер фотография 

5. Ногайский район Хасбулатова Малика 

Эльмуратовна 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

средняя победитель фотография 

6. Ногайский район Хозбулатов Юсуф 

Руслан-Алиевич 

МКОУ «Терекли-

Мектебская СОШ им. 

Джанибекова» 

средняя победитель фотография 

7. Магарамкентский 

район 

Азизова Алеся 

Альбертовна 

МКОУ «Гапцахская СОШ им. 

Т.Нагиева» 

средняя призер фотография 

8. Ногайский район Хасбулатов Хабибулла 

Эльмуратович 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

средняя призер фотография 

9. Кизилюртовский 

район 

Магомаева Патимат 

Магомедовна 

МКОУ «Зубутли-

Миатлинская гимназия» 

старшая победитель фотография 

10. Тарумовский район Бабкин Владимир 

Сергеевич 

МКОУ «Кочубейская СОШ  

№ 2» 

старшая призер фотография 

11. Унцукульский район Магомедов Абдула 

Султанмагомедович 

МКУ ДО «Дом детского 

творчества» 

старшая призер фотография 

 

 



Номинация «Рисунок» 

 
1.  г. Дербент 

 

Гарибов Хусейн 

Алиевич 

МБОУ «СОШ № 20 им. 

Расула Гамзатова» 

младшая победитель рисунок 

2.  г. Махачкала 

 

Гусейнова Муслимат 

Тауровна 

МБОУ «Начальная школа- 

детский сад № 52» 

младшая победитель рисунок 

3.  Табасаранский район 

 

Мурадалиева Имара 

Мутелимовна 

МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

младшая победитель рисунок 

4.       Ботлихский район 

 

Гаджиева Патимат 

Уцумиевна 

МБУДО «Районный центр ДО 

детей и юношества» 

младшая призер 

(II место) 

рисунок 

5.  г. Кизляр 

 

Дадаева Зульфия 

Магомедтагировна 

МБОУ «СОШ № 8» ГО «город 

Кизляр» 

младшая призер 

 (II место) 

рисунок 

6.  Карабудахкентский 

район 

 

Махмурзаева Альбина 

Магомеднабиевна 
МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 3 им. Алиева Р.С.» 

младшая призер 

 (II место) 

рисунок 

7.  Магарамкентский 

район 

 

Сейфуддинов Амир 

Азизович 
МКОУ «Магарамкентская 

СОШ № 2» 

младшая призер 

 (II место) 

рисунок 

8.  Табасаранский район 

 

Фейзуллаев Мухаммад 

Маматович 

МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

младшая призер 

 (II место) 

рисунок 

9.  Карабудахкентский 

район 

 

Абусолтанов Али 

Джанбулатович 
МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 3 им. Алиева Р.С.» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

10.  г. Избербаш 

 

Арсланова Надия 

Джалибековна 
МКОУ «СОШ № 10» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

11.  с. Новая Урада 

 

Ачилаева Зайнаб 

Гитиномагомедовна 

ГКОУ РД «Новоурадинская 

СОШ Шамильского района 

им. С.Х. Асиятилова» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

12.  Табасаранский район 

 

Гамидова Карина 

Казимовна 

МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

13.  Магарамкентский       

район 

 

Ибрагимова Зайнаб 

Гаджиевна 
МКОУ «Капирказмалярская 

СОШ» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

14.  г. Кизляр 

 

Юнусов Руслан 

Тимурович 

МКОУ «СОШ № 4 им. А.П. 

Гайдара» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

15.  г. Избербаш Абдуллаева Атийя 

Мурадовна 
МКОУ «СОШ № 1»  

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 



16.  г. Махачкала Тагиров Амир Абдулович «Начальная школа-детский 

сад  

№ 52»  

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

17.  г. Избербаш 

 

 

Салаватов Азиз 

Рашидович МКОУ «СОШ № 10» 

младшая призер 

 (III место) 

рисунок 

Номинация «Рисунок» 

 
1.  Сергокалинский 

район 

 

Муртузалиева Надия 

Руслановна 

МКОУ «Сергокалинская 

СОШ № 2 им. Героя России 

М. Нурбагандова» 

средняя победитель рисунок 

2.  Магарамкентский             

район 

 

Темирханова Зухра 

Агавердиевна 
МБУ ДУ «Районный центр 

детского творчества» 

средняя победитель рисунок 

3.  г. Кизляр 

 

Юсупов Абдулла 

Арсенович 
МБОУ «СОШ № 8» 

средняя победитель рисунок 

4.  Сергокалинский район 

 

Абдусаламова Динара 

Магомедрасуловна 

МКОУ «Миглакасимахинская 

СОШ» 

средняя призер 

 (II место) 
рисунок 

5.  Магарамкентский             

район 

Айдемирова Амина 

Играмовна 
МКОУ «Гильярская СОШ» 

средняя призер 

 (II место) 
рисунок 

6.  Магарамкентский             

район 

Гаджиева Хадиджа 

Кадимовна 

МБУ ДО «Магарамкентская 

районная школа искусств» 

средняя призер 

 (II место) 
рисунок 

7.  Ботлихский район 

 

Мичошоева Фатима 

Шамиловна 

МБУДО «Районный центр ДО 

детей и юношества» 

средняя призер 

 (II место) 
рисунок 

8.  Ботлихский район 

 

Магомедова Марьям 

Магомедовна 

МБУ ДО «Районный центр ДО 

детей и юношества» 

средняя призер 

 (II место) 
рисунок 

9.       г. Махачкала Шамхалова Салима 

Расуловна 

ГКОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир» 

 

средняя призер 

 (II место) 
рисунок 

10.  г. Буйнакск 

 

Абакаров Магомеднаби 

Темирланович 
МБОУ «СОШ № 4» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

11.  Магарамкентский             

район 

Азизова Эльза 

Альбертовна 

МБУ ДУ 

«Районный центр детского 

творчества» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

12.  г. Избербаш 

 

Айдаева Нурият 

Абдулмеджидовна 
МКОУ «СОШ № 1» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 



13.     Тарумовский район 

 

Дрокина Есения 

Алексеевна 
МКОУ «Таловская СОШ» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

14.  Магарамкентский                                 

район 

Ибрагимов Имам 

Генадиевич 

МБУ ДО «Магарамкентская 

районная школа искусств» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

15.    Шамильский район 

 

Ибрагимов Магомед 

Алиевич 
МКОУ «Тлянубская ООШ» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

16.    Тарумовский район 

 

Камалова Амина 

Мурадовна 

МКОУ «Кочубейская СОШ        

№ 1» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

17.  г. Кизляр 

 

Керимова Марьям 

Магомеднабиевна 

МКОУ «Кизлярская гимназия 

№ 6 им. А.С. Пушкина» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

18.  Карабудахкентский 

район 

 

Курбанов Алим 

Уллубиевич 
МБОУ «Какамахинская 

СОШ» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

19.  Табасаранский район 

 

Курбанов Расул 

Алибегович 

МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

20.  Унцукульский район 

 

Магомедова Амира 

Магомедовна 

МКУ ДО «Дом детского 

творчества» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

21.  Табасаранский район 

 

Мирзаев Мирза 

Гамидович 

МКОУ «Гимназия 

Табасаранского район» 

средняя призер 

 (III место) 

рисунок 

22.  г. Кизляр 

 

Островский Богдан 

Александрович 
МБОУ «СОШ № 8» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

23.        г. Махачкала 

 

Пахрудинова Амина 

Алидибировна 

МБУ ДО «Детская 

художественная школа» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

24.        г. Избербаш 

 

Яхьяева Сакина 

Маликовна 
МКОУ «СОШ № 1» 

средняя призер 

 (III место) 
рисунок 

Номинация «Рисунок» 

 
1.  г. Дербент 

 

Абдуразакова Фатима 

Имрановна 

МБОУ «СОШ № 21 им.                       

С. Стальского» 

старшая победитель рисунок 

2.  Шамильский район 

 

Алидибирова Патимат 

Суракатовна 
МКОУ «Тлянубская ООШ» 

старшая победитель рисунок 

3.  Магарамкентский 

район 

 

Мирзеабасова Азиза 

Расимовна, 
МБУ ДО «Магарамкентская 

районная школа искусств» 

старшая победитель рисунок 

4.  Кизлярский район 

 

Шамхалова Маликат 

Артуровна 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

старшая победитель рисунок 



5.  г. Кизляр 

 

Абдулгамидова Аминат 

Руслановна 
МБОУ «СОШ № 8» 

старшая призер 

 (II место) 

рисунок 

6.  Дахадаевский район 

 

Исакова Хадижа 

Ибрагимовна 
МКОУ «Морская СОШ» 

старшая призер 

 (II место) 

рисунок 

7.  Сергокалинский район Магомедова Эльмира 

Муршидовна 

МКОУ «Миглакасимахинская 

СОШ» 

старшая призер 

 (II место) 

рисунок 

8.  Кизлярский район 

 

Исмаилова Джамиля 

Фикретовна 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

старшая призер 

 (II место) 

рисунок 

9.  Дербентский район 

 

Габибуллаева Зухра 

Хасбуллаевна 

МБОУ «Мамедкалинская 

гимназия им. М. Алиева» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

10.  Карабудахкентский 

район 

 

Гаджиева Амина 

Мурадовна МБОУ «Гимназия» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

11.  Буйнакский район 

 

Гамзатова Хадижат 

Магомедовна 

МБОУ «Чиркейский 

образовательный центр им.                

А. Омарова» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

12.  г. Кизляр 

 

Джабраилова Рукият 

Элмировна 

МКОУ «Кизлярская гимназия 

№ 6 им. А.С. Пушкина» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

13.  Дахадаевский район 

 

Магомедов Абдула 

Ильясович 

МКОУ 

«Дибгашинская СОШ им.                  

С. Рабаданова» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

14.  Ботлихский район 

 

Мажидханова Мисиди 

Ширвановна 

МКОУ «Андийская СОШ № 1 

им. Х.Ш. Мухтарова» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

15.  Кумторкалинский 

район 

Сафарова Самира 

Эльдаровна 
МКОУ «Тюбинская СОШ» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

16.  ГКУ РД «ЦОДОУ 

ЗОЖ» 

 

Мусаева Патимат 

Дибировна 
ГКОУ РД «Караузекская СОШ 

Цунтинского района» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

17.     Шамильский район 

 

Будунова Патимат 

Мухтаровна 

МКОУ «Хебдинская СОШ        

им. Абдуразакова М.Г» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

18.  Магарамкентский 

район 

 

Раджабов Адам 

Леонардович 
МБУ ДО «Магарамкентская 

районная школа искусств» 

старшая призер 

 (III место) 

рисунок 

 
















